
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Terre d'Acque.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

 
UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 

COMUNI DI TORNACO E VESPOLATE 
 

(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

S4 - POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINAZIONE N. 18 IN DATA 10/10/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: impegno di spesa riferito alla convenzione n. 6298 anno 2018, 
relativo alla gestione in forma associata del canile sanitario e del 
servizio di cattura cani vaganti o randagi anno 2024.           

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di ottobre 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Vice Com. Pier Giovanni Cavalotto 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Terre d'Acque.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

PREMESSO che si rende necessario procedere a utilizzare i servizi offerti in forma 

associata dal canile sanitario e per il servizio di cattura cani vaganti o randagi; 

VISTA la convenzione in premessa alla quale ha aderito l’Ente Unione Terre d’Acque; 

CONSIDERATO che per l’anno 2024 non sono stati previsti aumenti significativi in merito 

alle spese da sostenere; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento/RUP è il Dott. Pier Giovanni 

CAVALOTTO il quale dichiara che ai fini dell’adozione del presente atto non sussistono 

conflitti di interesse, anche potenziali, cui consegue l’obbligo di astensione e che sono 

state rispettate tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e 

trasparenza) e nel Codice di comportamento dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque; 

 

VISTI: 
- l’art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 dettante la disciplina sulle “Determinazioni a 

contrarre e relativa procedure” 
- il combinato disposto dell’art. 109 e 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” secondo i quali la materiale 
assunzione degli impegni di spesa mediante determinazioni spetta ai responsabili di 
servizio; 

- il regolamento di contabilità; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 
- il  Decreto di nomina a Responsabile del Servizio; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

  
VISTA la deliberazione del Consiglio Unionale n° 15 del 28/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato  approvato il  bilancio 2024-2026 
dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque e successive variazioni; 
 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture); 
 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Terre d'Acque.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la 
somma disponibile pari ad €. 3147,72, Cap. 500 del bilancio anno 2024; 
 
DI DARE ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di 

spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

- si procederà alla liquidazione della spesa al Comune di Galliate in qualità di comune 

capo convenzione a conclusione della realizzazione delle relative attività, previa 

presentazione delle note spese e accertamento della regolarità delle prestazioni 

effettuate; 

 

DI TRASMETTERE di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, 
comma 8, del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DI DATO ATTO che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 
 

 
 

 

La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì 10/10/2024                                     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
PIER GIOVANNI CAVALOTTO 

 
 
   
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

2024 622 3.147,72 
 
  


